
COPIA

N. Gen.le 731           del 03/10/2018

N. di Settore 185 del 03/10/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori per la riqualificazione e per il risanamento della via Angeli  del centro 
Storico di Assoro. Nomina RUP e Progettista

Premesso che l'Assessorato Infrastrutture e mobilità e Trasporti con D.D.G. n. 1002/2018 ha 

pubblicato un Bando per "la predisposizione di un programma regionale di finanziamento al fine di 

favorire gli interventi diretti a tutelare l'ambiente e i beni culturali, per la realizzazione di 

infrastrutture per l'accrescimento dei livelli di sicurezza, per il risanamento dei centri storici e la 

prevenzione del rischio idrogeologico, a valere sulle risorse FSC, nei Comuni delle Regione 

Siciliana". 

Che è intendimento di questa Amministrazione partecipare al suddetto Bando con il progetto dei 

lavori di recupero e  riqualificazione del centro urbano Via Angeli;

Considerato che per i lavori in oggetto indicati occorre nominare il Responsabile Unico del 

procedimento nonchè il progettista;

Ritenuto che, si possa individuare il  geom. Mario Giunta, per la nomina per la nomina di R.U.P., 

ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. che possiede i requisiti professionali previsti 

dalla normativa per espletare l'incarico;   

Ritenuto che, si possa individuare nell'Ing. Angelo Cocuzza, con la collaborazione dell'Arch. 

Gianluigi Gervasi, entrambi dipendenti dell'U.T.C.,  per l'incarico della progettazione dei lavori di 

che trattasi;   



Vista la Determina Sindacale n° 56  del 03.10.2018 di incarico per la posizione organizzativa di 

Responsabile del Settore III Gestione del Territorio  al Segretario Generale Dottor Filippo 

Ensabella;

Visto il  D. lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali”;

Visto il vigente  Ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;
Vista la L.R.12 del 12.07.2011 e la L.R. n.8 del 17.05.2016; 

Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte di :

1. Di nominare come Responsabile Unico del Procedimento per il progetto  dei lavori per la 

riqualificazione e per il risanamento della via Angeli  del centro Storico di Assoro Geom. Mario 

Giunta, con i compiti e le attribuzioni di cui all'art.31 del D.Lgs. n.50/2016 come recepito dalla L.R. 

n.8 del 17.05.2016;

2. Di nominare come progettista dei suddetti lavori l'Ing. Angelo Cocuzza con la collaborazione 

dell'Arch. Gianluigi Gervasi, entrambi dipendenti dell'U.T.C.;

3.  Trasmettere copia della presente ai dipendenti incaricati, per tutti gli atti nascenti o derivanti 

dalla presente.  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( ENSABELLA FILIPPO)

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;




